
 
 

   
Ev. č. Z020/2022 

 

 

 

Zadávací dokumentace dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro zavedení dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) dle § 138 odst. 

1 ZZVZ a k podání žádostí o účast dle § 140 odst. 1 ZZVZ. 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

PRO ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU POD NÁZVEM 

 

DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM  

„DODÁVKY VYBAVENÍ PRO STRAVOVACÍ 

PROVOZ A ODDĚLENÍ ÚKLIDU“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název zadavatele: Fakultní nemocnice Bulovka 

Sídlo zadavatele: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO zadavatele: 00064211 

Osoba oprávněná 
zastupovat zadavatele: 

Mgr. Jan Kvaček, ředitel nemocnice 

 
Profil zadavatele: 

 
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=Bulovka 

Adresa DNS: https://josephine.proebiz.com/cs/tender/22291/summary  

 

 

 

 

 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=Bulovka
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/22291/summary


 

Ev. č. Z020/2022 

Dodávky vybavení pro stravovací provoz a oddělení úklidu  2 

 

Obsah 

1. Základní údaje o DNS a veřejných zakázkách, předpokládaná hodnotota ........................... 3 

2. Místo a termíny plnění veřejných zakázek ............................................................................ 4 

3. Sociálně odpovědné, environmentálně odpovědné zadávání a inovace .............................. 5 

4. Kvalifikace .............................................................................................................................. 5 

5. Podmínky sestavení žádosti o účast ...................................................................................... 6 

6. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ................................................... 7 

7. Místo, lhůta pro podání žádosti o účast a otevírání žádostí o účast ..................................... 7 

8. Posouzení žádosti o účast, Zařazení do DNS po jeho zavedení ............................................. 7 

9. Informace k elektronickému katalogu .................................................................................. 7 

10. Další informace ...................................................................................................................... 8 

11. Přílohy ………………………………………………………………………………………………………………………………8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ev. č. Z020/2022 

Dodávky vybavení pro stravovací provoz a oddělení úklidu  3 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O DNS A VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTOTA 

1. Fakultní nemocnice Bulovka (dále jen „zadavatel“) zavádí dynamický nákupní systém na dodávky 
elektrického a neelektrického vybavení pro stravovací provoz a oddělení úklidu FNB (dále jen „DNS“) 
včetně případné instalace. Podrobně bude předmět jednotlivých veřejných zakázek zadávaných 
v DNS, včetně technických, obchodních a smluvních podmínek, vymezen vždy ve výzvě k podání 
nabídek dle § 141 ZZVZ. Případný požadavek zadavatele na dodávky včetně bezplatné výpůjčky 
zařízení a případného souvisejícího spotřebního materiálu bude vždy zadavatelem specifikován v 
jednotlivých výzvách k podání nabídek v DNS podle § 141 zákona. 

2. DNS bude zaveden na dobu neurčitou. Zadavatel předpokládá zadávání jednotlivých veřejných 
zakázek v DNS v předem neurčených nepravidelných intervalech a objemech v závislosti na 
aktuálních potřebách zadavatele.  

3. Druh zadávacího řízení: užší řízení (zadávací řízení na zavedení DNS, při zavádění DNS bude zadavatel 

postupovat přiměřeně dle pravidel pro užší řízení dle § 58 ZZVZ).  

4. DNS je rozdělen na kategorie.  

5. Předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které zadavatel předpokládá zadávat v DNS činí 85 300 

000,- Kč bez DPH. Jde o předpokládanou hodnotu všech veřejných zakázek, které mají být zadány za 

dobu trvání předmětného DNS.  

6. Rozdělení do kategorií, předpokládaná hodnota kategorií a klasifikace: 

Zadavatel vymezuje předmět budoucích veřejných zakázek do kategorií, vymezuje předmět 

budoucích veřejných zakázek podle slovníku klasifikačního systému (dle číselníku Common 

Procurement Vocabulary, dále jen „CPV“) a stanovuje položkovou strukturu elektronického katalogu 

platnou ke dni zavedení DNS. Zadavatel uvádí, že přesná specifikace předmětu plnění v dílčích 

zakázkách DNS bude uvedena vždy ve Výzvě k podání nabídek dle § 141, odst. 1 ZZVZ. 

6.1. Kategorie 1: Vybavení pro stravovací provoz 

Předpokládaná hodnota: 60 700 000,- Kč bez DPH 

CPV  Název 
39220000-0  Kuchyňské zařízení, domácí potřeby a zařízení pro pohostinství 
39221100-8 Kuchyňské nádobí 
39221200-9  Stolní nádobí 
39222000-4 Zařízení a vybavení pro pohostinství 
39223000-1  Lžíce a vidličky 
39240000-6  Nožířské zboží 
39710000-2  Elektrické přístroje pro domácnost 
39720000-5  Neelektrické stroje pro domácnost 
39222100-5 Zařízení pro pohostinství na jedno použití 
39222200-6 Jídelní podnosy 
39221100-8 Kuchyňské nádobí 
39221110-1 Nádobí 
39221200-9 Stolní nádobí 
39221120-4 Šálky a sklenice 
39221121-1 Šálky 
39221122-8 Hrnečky 
39221123-5 Nápojové sklo 
39221130-7 Nádoby na potraviny 
39221140-0  Nádoby na vodu 



 

Ev. č. Z020/2022 

Dodávky vybavení pro stravovací provoz a oddělení úklidu  4 

 

39221160-6 Podnosy 
39221170-9 Sušáky 
39221180-2 Kuchyňské potřeby 
39221190-5 Držák na talíře 
39221200-9 Stolní nádobí 
39221210-2 Talíře 
39221220-5 Mísy mělké 
39221230-8 Misky 
39221240-1 Mísy hluboké 
39221250-4 Karafy 
39310000-8  Zařízení pro pohostinství 
42215000-6 Stroje pro průmyslovou přípravu nebo výrobu potravin a nápojů 
42215100-7 Stroje na řezání potravin 
42215110-0 Stroje na plátkování chleba 
42215120-3 Stroje na plátkování slaniny 
42215200-8 Stroje pro zpracovávání potravin 
42215300-9 Stroje pro výrobu těstovin 
39713100-4 Myčky na nádobí 
39713300-6 Drtiče odpadků 

6.2. Kategorie 2: Vybavení pro provoz úklidu 

Předpokládaná hodnota: 24 600 000,- Kč bez DPH 

CPV  Název 
39713400-7 Stroje pro údržbu podlah 
39713410-0 Stroje na čištění podlah 
39713420-3 Leštiče podlah 
39713431-3 Příslušenství k vysavačům 
39713430-6 Vysavače 
42999100-6 Vysavače pro použití jiné než v domácnosti 
42999200-7  Leštiče na podlahy pro použití jiné než v domácnosti 
42999300-8 Části vysavačů pro použití jiné než v domácnosti 
42999400-9 Části leštičů na podlahy pro použití jiné než v domácnosti 
42999000-5 Vysavače a leštiče na podlahy pro použití jiné než v domácnosti 
42995000-7 Různé čisticí stroje 
39530000-6 Koberce, rohože a běhouny 

7. Veřejné zakázky budou v DNS zadávány na základě jednotlivých výzev k podání nabídek, které budou 
doručeny všem dodavatelům zařazeným do DNS s výjimkou těch, u nichž byly naplněny důvody 
nezpůsobilosti anebo u který bude postupováno v souladu s bodem 11. odst. 6 této zadávací 
dokumentace.  

8. Kritériem hodnocení pro zadávání jednotlivých veřejných zakázek v zavedeném DNS bude ve smyslu 
§ 114 odst. 2 ZZVZ ekonomická výhodnost nabídek, která se hodnotí na základě nejvýhodnějšího 
poměru nabídkové ceny a kvality včetně poměru nákladů životního cyklu a kvality. Zadavatel může 
ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit také podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších 
nákladů životního cyklu. Ve výzvě k podání nabídek veřejné zakázky zadávané v rámci DNS budou 
uvedeny podrobné údaje a pravidla k hodnocení nabídek dle § 114 až 121 ZZVZ. 

9. Plné znění zadávací dokumentace je uveřejněno na profilu zadavatele. 

2. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

1. Místem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS je: 



 

Ev. č. Z020/2022 

Dodávky vybavení pro stravovací provoz a oddělení úklidu  5 

 

Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

Slatinné lázně Toušeň, Hlavní 19, 250 89 Lázně Toušeň 

Místo plnění veřejných zakázek bude blíže specifikováno ve výzvě k podání nabídek dle § 141 odst. 1 

ZZVZ. 

2. Termíny plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS budou stanovovány vždy ve výzvě 

k podání nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ. 

3. SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ, ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ A INOVACE 

1. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, bude povinen zajistit po celou 
dobu plnění veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem 
na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit řádné a včasné uhrazení svých 
finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v žádosti o účast podepsané prohlášení 
k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 Formulář žádosti 
o účast této ZD.  

2. Zadavatel je oprávněn specifikovat další požadavky na sociálně odpovědné, environmentálně 
odpovědné zadávání nebo inovace v rámci jednotlivých veřejných zakázek (výzev). 

4. KVALIFIKACE  

A. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST  

1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ.  

2. Způsobilým je dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

3. Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ. Je-li dodavatelem právnická 
osoba, výpis z evidence Rejstříku trestů doloží tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z evidence 
Rejstříku trestů doloží: 

• tato právnická osoba 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 



 

Ev. č. Z020/2022 

Dodávky vybavení pro stravovací provoz a oddělení úklidu  6 

 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení k nedoplatku na pojistném nebo penále na veřejném zdravotním 
pojištění ve vztahu dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo přeložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

K prohlášení skutečností dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ – ve vztahu ke spotřební dani, pro § 74 odst. 

1 písm. c) ZZVZ ve vztahu k neexistenci splatného nedoplatku na pojistném na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a skutečností dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ v případě, že dodavatel není zapsán 

v obchodním rejstříku, zadavatel doporučuje použití formuláře žádosti o účast, který je přílohou č. 1 

této ZD.  

B. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ.  

2. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží 
výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje.  

3. K prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ může dodavatel použít vzorový Formulář 
žádosti o účast, který je přílohou č. 1 této ZD, v takovém případě bude postupováno dle § 45 odst. 4 
ZZVZ. 

C. OBECNÁ PRAVIDLA PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE  

1. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

2. V případě žádosti o účast doručené po zavedení DNS musí doklady prokazující základní způsobilost 
podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání žádosti o účast. 

3. Dodavatel nemůže v žádosti o účast nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením. 
Zadavatel doporučuje, aby doklady k prokázání kvalifikace byly předloženy v originále či v úředně 
ověřené kopii již v žádosti o účast.  

5. PODMÍNKY SESTAVENÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

1. Žádost o účast musí být zpracována v souladu s požadavky uvedenými v tomto článku zadávací 
dokumentace. 

2. Žádost o účast včetně všech jejích součástí musí být zpracována v českém jazyce. Použití jiného, než 
českého jazyka je možné pouze způsobem a za podmínek stanovených v ZZVZ nebo zadávací 
dokumentaci. 

3. Cizojazyčné doklady se předkládají společně s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu 
do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském 
jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 



 

Ev. č. Z020/2022 

Dodávky vybavení pro stravovací provoz a oddělení úklidu  7 

 

4. Obsahové náležitosti a doporučená struktura žádosti o účast  

• Formulář žádosti o účast nebo jiné rovnocenné doklady 

Formulář žádosti o účast, který tvoří přílohu č. 1 ZD, předloží účastník doplněný o požadované údaje 

a podepsaný účastníkem. Účelem formuláře žádosti o účast je zjednodušení zpracování žádosti 

o účast a posouzení splnění zde uvedených podmínek, pro zařazení účastníka do DNS. Zadavatel 

však v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští nahrazení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením, 

účastník proto nemůže použít formulář žádosti o účast k prokázání splnění základní a profesní 

způsobilosti s výjimkou dokladů ve Formuláři žádosti o účast výslovně uvedených.   

• Doklady prokazující splnění kvalifikace. Doklady budou předloženy v rozsahu dle bodu 4 této ZD.  

6. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Při vysvětlení ZD bude zadavatel postupovat podle § 98 a 99 ZZVZ. Žádosti o vysvětlení ZD zadavatel 

doporučuje podávat prostřednictvím elektronického nástroje Josephine. Případné další informace k textu 

ZD a odpovědi na dotazy k ZD budou uveřejňovány na profilu zadavatele a v elektronickém nástroji 

Josephine. 

7. MÍSTO, LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST A OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

1. Žádosti o účast se podávají výlučně prostřednictvím elektronického nástroje Josephine, tj.: 
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/22291/summary. 

2. Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 3. 5. 2022 v 10:00 hodin 

3. Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 140 odst. 1 ZZVZ zadavatel umožní účastníkovi 
podat žádost o účast prostřednictvím elektronického nástroje Josephine kdykoli po celou dobu trvání 
DNS.  

4. Bližší informace obsahuje příloha č. 2 zadávací dokumentace. 

8. POSOUZENÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST, ZAŘAZENÍ DO DNS PO JEHO ZAVEDENÍ 

1. Zadavatel posoudí soulad žádostí o účast, které obdržel ve lhůtě pro podání žádostí o účast, 
se zadávacími podmínkami. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky, jejichž žádost 
o účast nesplňuje zadávací podmínky, a ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí do dynamického 
nákupního systému. Zařazení do dynamického nákupního systému zadavatel bez zbytečného odkladu 
oznámí účastníku zadávacího řízení.  

2. Žádosti o účast doručené po zavedení dynamického nákupního systému zadavatel posoudí do 10 
pracovních dnů od jejich doručení. Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit 
na 15 pracovních dnů. 

3. Zadavatel odešle účastníkovi oznámení o zařazení do dynamického nákupního systému nebo o jeho 
odmítnutí ve lhůtě podle předchozího odstavce. Odmítnutí zařazení účastníka do dynamického 
nákupního systému zadavatel odůvodní. 

4. Zadavatel upozorňuje, že v případě odmítnutí zařazení účastníka do DNS může účastník v souladu 
s ust. § 140 ZZVZ podat svou žádost o účast opakovaně. 

9. INFORMACE K ELEKTRONICKÉMU KATALOGU 

1. Zadavatel bude v souladu s § 215 odst. 1 ZZVZ požadovat, aby nabídka byla předložena formou 
elektronického katalogu. Účastník bude moci vyplnit elektronický katalog JOSEPHINE kdykoliv 

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/22291/summary


 

Ev. č. Z020/2022 

Dodávky vybavení pro stravovací provoz a oddělení úklidu  8 

 

po svém zařazení do DNS, vyplněním položky katalogu se pak rozumí uvedení ceny u této položky 
způsobem odpovídajícím funkcionalitě nástroje. Cenovou nabídku položek elektronického katalogu 
je možné kdykoliv aktualizovat.  

2. Bližší informace obsahuje příloha č. 2 zadávací dokumentace. 

3. Pravidla použití elektronického katalogu dle § 215 odst. 3 ZZVZ a budou upřesněna ve výzvě k podání 
nabídek dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 

10. DALŠÍ INFORMACE 

1. V případě, že dojde v průběhu trvání DNS ke změně skutečností a údajů uvedených v žádosti o účast, 
je účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

2. Zadavatel je oprávněn výzvu k podání nabídky zrušit, a to kdykoliv před ukončením lhůty pro podání 
nabídky.  

3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti, které účastník uvedl v žádosti o účast.  

4. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat, aby účastník v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje 
a doklady nebo aby tyto doklady doplnil. 

5. Zadavatel si před uzavřením smlouvy v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje právo vyžadovat 
od vybraného účastníka předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud 
již tyto nebyly předloženy. 

6. Pravidla pro předkládání dokladů podle § 45 ZZVZ a prokazování kvalifikace podle § 81 až § 88 ZZVZ 
se použijí přiměřeně po celou dobu trvání DNS. Jestliže v průběhu trvání DNS účastník neprokáže 
na žádost zadavatele splnění kritérií kvalifikace dle této zadávací dokumentace, nebude jej zadavatel 
po dobu, než účastník prokáže splnění předmětných kritérií kvalifikace, vyzývat k podání nabídek 
a nabídka, která byla takovým účastníkem podána bude vyřazena. 

7. Zadavatel nehradí účastníkovi náklady spojené s účastí v DNS. 

11. Přílohy 

Příloha č. 1 – Formulář žádosti o účast 

Příloha č. 2 – Požadavky na elektronickou komunikaci 

 

 

 

 


